

نقض جامعه

معاون اول رئیس‌جمهور:

بخشی از ریزگردها منشأ داخلی دارد



معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به منشأ داخلی تشکیل ریزگردها، مهم‌ترین رسالت دستگاه‌های مسؤول در این زمینه را شناسایی و مطالعه مناطق اصلی تشکیل ریزگردها عنوان کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، جلسه بررسی مسائل و مشکلات استان خوزستان ظهر دیروز به ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. جهانگیری با اشاره به مسائل ۲ هفته اخیر استان خوزستان و قطع شدن آب و برق ناشی از شرایط جوی، گفت: کل امکانات کشور باید برای حل مسائل استان خوزستان بسیج شود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ریزگردها و گرد و خاک که همراه با رطوبت و بارندگی شد، اختلالات و اشکالاتی در شبکه توزیع برق استان خوزستان ایجاد کرد، اظهار داشت: مردم این استان برابر مسائل و مشکلات ناشی از ریزگردها صبوری و تحمل همراه با بزرگاری نشان دادند و باید از صبر و متانت این مردم قدردانی شود. جهانگیری با یادآوری اینکه تشکیل ریزگردها بخشی علت داخلی و بخشی منشأ خارجی دارد، خاطر نشان کرد: در دیدارهای مقامات جمهوری اسلامی ایران با مقامات کشور عراق موضوع ریزگردها بارها مطرح شده و یکی از محورهای اصلی مذاکرات بوده است اما متأسفانه دولت عراق با مسائل و مشکلات متعددی روبه‌رو است که البته وزارت امور خارجه و سازمان حفاظت محیط زیست با طرف مقابل مذاکره و موضوع را تا حل و فصل نهایی پیگیری خواهند کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به منشأ داخلی تشکیل ریزگردها، مهم‌ترین رسالت دستگاه‌های مسؤول در این زمینه را شناسایی و مطالعه مناطق اصلی تشکیل ریزگردها عنوان کرد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی مسؤول اصلی اجرای طرح مقابله با ریزگردهاست که امیدوارم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده در کوتاه‌ترین زمان ممکن اقدامات موثری در این زمینه انجام شود. وی گفت: سازمان برنامه و بودجه کشور باید تامین اعتبار برای طرح مقابله با ریزگردها در استان خوزستان را به عنوان یکی از موضوعات اولویت‌های اصلی مدنظر قرار دهد.

گروه اجتماعی: سیل در استان‌های کرمان، فارس، هرمزگان و بوشهر باعث شرایط اضطراری برای سدهای این استان‌ها شده و همچنین تاکنون ۳ قربانی در استان‌های جنوبی کشور گرفته است. به گزارش میزان، با وجود اینکه سامانه بارشی در حال خروج از کشور است، اما بسیاری از استان‌های کشور همچنان با برف و سیلاب دست و پنجه نرم می‌کنند.

۶ هزار شهروند گرفتار در سیل

در همین باره، مدیرکل ستاد مدیریت بحران استان فارس گفته است: «یک نوجوان بر اثر عبور از مسیر سیلابی کشته شد». فیاض‌پور همچنین از مسدود شدن راه‌های روستایی در این استان خبر داد و اظهار کرد: در پی بارش‌های سیل‌آسا، راه روستایی ۴۰ روستای استان فارس مسدود شده است و امکان تردد برای ساکنان این روستاها فراهم نیست.

انتظار ۵ روزه برای رسیدن مواد غذایی!

علاوه بر این، محمدرضا رضایی کوچی، نماینده جهرم در مجلس با بیان اینکه پس از شکسته شدن سد محمدآباد راه‌های ارتباطی روستاها از بین رفته، گفته است: «۵ روز است مواد خوراکی به ۵ روستای محاصره شده در سیل نرسیده و تنها راه ارسال مواد غذایی از طریق بالگرد است». نماینده مردم جهرم در مجلس با اشاره به وضعیت شهرستان جهرم پس از شکسته شدن سد محمدآباد به میزان گفت: در حال حاضر حدود ۱۳۰۰ واحد مسکونی تخریب شده و سیلای ۲۰۰۰ واحد مسکونی هم نیاز به تعمیرات دارند و سایر منازل هم دچار آبگرفتگی شده‌اند که برای خارج کردن آب از منازل نیاز به پمپ آب داریم.

بهارستان گروه اجتماعی: نماینده مردم جهرم در مجلس گفت: ۱۲۰۰ واحد مسکونی در سیلاب اخیر در جهرم تخریب شده که کوتاهی در کنترل آب پشت سد‌ها عامل اصلی وقوع این سیلاب بوده است. محمدرضا رضایی کوچی، نماینده مردم جهرم در مجلس با اشاره به سیلاب اخیر در جهرم به فارس گفت:

آخرین وضعیت سیل کرمان

محمدحسین صالحی، مدیرکل بحران استان کرمان از مسدود شدن محور کرمان خبر داد و گفت: در حال حاضر برای این مسیر راه جایگزینی وجود ندارد. توصیه می‌شود افراد در مسیره‌های سیستم‌ویلوچستان تردد نکنند. مدیرکل بحران استان کرمان در ادامه گفت: در شهرستان جیرفت یک نفر در رودخانه جان خود را از دست داده و به ۵ تا ۷ هزار ساختمان مسکونی خسارت وارد شده است. تمام سدهای روستایی استان سرریز شده‌است و مشغول هدایت آب سدها هستیم.

اوضاع در استان‌های سیل‌زده جنوب کشور مساعد نیست

همچنان بحران!



سیل در بوشهر قربانی گرفت

این در حالی است که مدیرکل مدیریت بحران استان بوشهر گفته است: «بارش شدید باران در استان بوشهر طی روزهای گذشته باعث آبگرفتگی معابر و همچنین سرریز شدن رودخانه‌ها و سدهای استان شده است». قاسم قانلی افزود: در پی این بارش‌ها شاهد تخریب برخی پل‌ها و ابنیه موجود در سطح استان بوشهر بوده‌ایم و تلاش ما این است که هرچه سریع‌تر وضعیت را به حالت عادی بازگردانیم. مدیرکل مدیریت بحران استان بوشهر با اشاره به قطعی گاز برخی

تخریب ۱۲۰۰ واحد مسکونی بر اثر سیل

و گاز خانگی شهروندان جهرمی هنوز وصل نشده است. نماینده مردم جهرم در مجلس با بیان اینکه تمام تالاش ما بر این بوده که این سیلاب تلفات جانی نداشته باشد، اظهار داشت: اقشار مختلف مردم در حال کمک‌رسانی به یکدیگر هستند و

روستاهای استان بوشهر طی روزهای گذشته اظهار کرد: در روزهای گذشته شاهد قطعی گاز ۱۳ روستای استان بوشهر بودیم که با اقدامات صورت گرفته در کمتر از ۲۴ ساعت مشکل قطعی گاز این استان‌ها برطرف شد. قانلی از فوت یک شهروند در یکی از خانه‌های قدیمی شهرستان دشتستان خبر داد و تصریح کرد: در پی سیل اخیر در استان بوشهر، یکی از شهروندان حاضر در خانه‌ای قدیمی در شهرستان دشتستان جان خود را از دست داد. وی ادامه داد: در این حادثه، با ریزش دیواره خانه قدیمی، فردی که در این خانه حضور داشته، زیر آوار گرفتار شده و جان خود را از دست می‌دهد.

خوزستان دوباره «خاکستان» شد

گردوغبار با غلظت بیش از ۱۲ و ۱۹ برابر حد مجاز برخی شهرهای خوزستان را فرا گرفت و مردم را خانه‌نشین کرد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست خوزستان گفت: میزان پدیده گردوغبار بیش از ۱۲ برابر حد مجاز در برخی شهرهای خوزستان اعلام شده است.

این در حالی است که شهرهای خرمشهر و آبادان ذرات گردوغبار ۲ هزار و ۷۳۰ میکروگرم بر مترمکعب یعنی ۱۹ برابر حد مجاز را تجربه می‌کنند. سازمان هواشناسی با اعلام ورود توده گردوغبار از کشور عراق به آبادان و خرمشهر، پیش‌بینی کرده که ریزگردها تا اواخر وقت امروز پدیده غالب منطقه باشند. همچنین مدارس و مراکز آموزشی اهواز و ۱۱ شهرستان خوزستان در نوبت صبح و همچنین ۸ شهرستان دیگر در نوبت بعدازظهر روز گذشته تعطیل شد.

دستگاه‌های خدماتی شهر نیز در این راه تلاش می‌کنند. رضایی خاطر نشان کرد: ضعف عملکرد وزارت نیرو در کنترل آب پشت سد‌ها و رهاسازی آب‌های اضافی پشت سد با توجه به هشدار سازمان هواشناسی را می‌توان عامل مهم وقوع سیلاب اخیر دانست و اگر سد شکسته نمی‌شد، ما امروز شاهد تخریب و خسارت در این سطح نبودیم.

این پازل خطرناک!

رضای فرخی

نشان داد و پرسش اینجاست که شکل‌گیری این پازل در این حادثه و همچنین حوادث احتمالی و مشابه آینده چه تبعاتی داشته و دارد؟ تبعات این موضوع در چند بعد قابل بررسی است: اول اینکه بخش قابل توجهی از انرژی و توان بخش مدیریت بحران را به خود معطوف کرد. بارها در حادثه پلاسکو مشاهده شد که بخش قابل توجهی از انرژی مدیران میدانی در محل، صرف پاس‌خوگی به شایعات شد و حتی به طور ناخودآگاه



در برخی موارد به فعالیت‌های امدادی جهت داد! دوم اینکه فرصت را در اختیار افرادی قرار داد که علاقه‌ای به وجود آرایش در جامعه ایرانی ندارند و از هیجان کاذب ایجاد شده در زمان بحران‌ها استقبال می‌کنند. شاید در حال حاضر نتوان نسخه‌ای محکم برای علاج این پازل خطرناک و ناخوشایند پیچید و نیاز به بررسی و پژوهش گسترده‌تر دارد اما به نظر می‌رسد افکار عمومی جامعه در مرحله اول آموزش‌های لازم برای رویارویی با این وضعیت را ندیده باشند و همین موضوع چالش‌های بسیاری را در زمان بحران‌ها در پی داشته و اگر از امروز برای این آموزش‌ها به احاد جامعه تدبیری نداشته باشیم، در آینده و در بحران‌های احتمالی دیگر هم شاهد مشکلات گوناگونی برای امنیت روانی و آرامش جامعه و همچنین روند امداد‌رسانی خواهیم بود.

فشار خون بالا را بدون دارو کاهش دهید

متعدد و پرهیز از استعمال دخانیات و مصرف الکل می‌توان به‌میزان قابل ملاحظه‌ای از خطر پیشرفت فشار خون بالا کاست. محیی اضافه کرد: با مصرف غذاهای شور و پر نمک مقدار زیادی سدیم وارد بدن می‌شود، به‌دنبال آن بدن مقدار زیادی آب جذب می‌کند تا بتواند سدیم اضافی را از خود خارج کند که این مساله باعث افزایش فشار خون در بعضی از افراد خواهد شد. محیی چند توصیه برای کنترل فشار خون کرد و گفت: از غذاهای متنوع استفاده کنید یعنی روزانه از مواد غذایی موجود در ۵ گروه اصلی غذایی (نان، غلات، میوه‌ها، سبزیجات، شیر و لبنیات، گوشت، حبوبات، تخم‌مرغ) به‌مقدار توصیه‌شده مصرف کنید. از غذاهای سرشار از فیبر نظیر نان و ماکارونی تهیه‌شده از غلات کامل و میوه‌ها و سبزی‌های تازه استفاده کنید.



گروه اجتماعی: تنها با رعایت

چند نکته در عادت غذایی و سبک زندگی می‌توان فشار خون را به اندازه قابل ملاحظه‌ای کاهش داد. به گزارش تسنیم، طبق بررسی‌ها ۳۰ درصد انسان‌ها در سراسر جهان مبتلا به پرفشاری خون هستند، پرفشاری خون سبب افزایش خطر حملات قلبی، سکته و نارسایی کلیه شده و می‌تواند منجر به نابینایی، نامنظمی ضربان قلب و نارسایی قلبی شود. خطر این عوارض در صورت وجود عوامل خطر بیماری‌های قلبی و عروقی مانند دیابت افزایش می‌یابد. صغورا محبی، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی درباره کاهش خطر پیشرفت فشار خون بالا با رعایت چند مورد ساده گفت: با کاهش مصرف نمک، فعالیت بدنی منظم، ثابت نگهداشتن وزن ایده‌آل، رعایت رژیم غذایی

سلامت

هیچ مقاله‌ای برای سرطانز بودن پارازیت‌ها وجود ندارد



رئیس مرکز تحقیقات سرطان: مطالعات سازمان‌های بین‌المللی هیچ مقاله‌ای درباره سرطانز بودن پارازیت‌ها وجود ندارد و همچنین امواج الکترومغناطیسی موبایل نیز در بروز سرطان نقش چندانی ایفا نمی‌کند بلکه استفاده بیش از حد و غیراستاندارد از این امکانات، موجب به وجود آمدن سرطان می‌شود. به گزارش فارس، محمداسماعیل اکبری، رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در نشست خبری پیشگیری از سرطان درباره عوامل مؤثر بر بروز سرطان گفت: عوامل روانی نقش بسزایی در بروز سرطان دارند و وی تصریح کرد: باید به یک نکته مهم توجه داشت که مسائل معنوی نقش مهمی در درمان و بروز سرطان ایفا می‌کند، منظور از معنویات، توکل، صبر، بخشش، ایثار و گذشت است و مطالعات نشان داده است افرادی که از این خلق و خو برخوردارند عمر طولانی‌تری دارند و همچنین درمان موثرتری روی آنها صورت می‌گیرد. افراد سالمی که از لحاظ اخلاقی دارای خصوصیات یاد شده هستند دیرتر به بیماری سرطان مبتلا می‌شوند همچنین عدم اعتماد به مسؤولان به عنوان یکی از بدترین علل در اختلال معنویات انسان، شناخته شده است. وی درباره تاثیر پارازیت‌ها در به‌وجود آمدن سرطان گفت: طبق مطالعات سازمان‌های بین‌المللی هیچ مقاله‌ای درباره سرطانز بودن پارازیت‌ها وجود ندارد و همچنین امواج الکترومغناطیسی موبایل نیز در بروز سرطان نقش چندانی ایفا نمی‌کند بلکه استفاده بیش از حد و غیراستاندارد از این امکانات باعث به‌وجود آمدن سرطان می‌شود.

کوتاه و گویا

- سیدمهدی شجاعی در یازدهمین نشست «کتابخوانی دسته‌جمعی نوجوانان» گفت: فضای مجازی باعث سیری کاذب اشتیاق مردم برای مطالعه کتاب شده و متأسفانه گاه دانشجویان ما سطح سوادشان از دانش‌آموزان کمتر است و سطح سواد روز به روز دارد تنزل پیدا می‌کند و درک مفاهیم عمیق سخت می‌شود.
- ناصر امامتی، معاون شهردار تهران گفت: متأسفانه هنوز در کلاس‌ها سیستم‌های یکپارچه شهری ایجاد نشده لذا بسیاری از فرایندها زمان‌بر شده‌است؛ در شهرداری تهران تلاش کرده‌ایم این یکپارچه‌سازی را ایجاد کنیم و در اصلاح فرایندها نیز ۳ اصل تسریع، تسهیل و تکریم مردم را به طور جد مدنظر قرار داده‌ایم.
- مسعود خسروی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۲ از ثبت ۳۰ هزار اثر مقاطع مختلف سنی و در موضوعات مختلف در جشنواره مشکلات در منطقه ۲ خبر داد. جشنواره مشکلات به منظور ترویج فرهنگ صحیح شهروندی و ارتباط صحیح با طبیعت ایجاد شده است.
- سیدهدای فرسیدرومیانی، معاون حقوقی، مجلس و امور استان‌های سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با اشاره به سند چشم‌انداز ۲۰ساله نظام و برنامه‌ریزی‌ها برای افزایش گردشگران ورودی به کشور گفت: افزایش ۵ برابری گردشگران خارجی نیازمند همکاری دستگاه‌های مختلف است.
- کیوان فاتحی‌منش، دبیر ستاد مدیریت بحران شهرداری منطقه یک از مانور سراسری دانش‌آموزان و معلمان با هدف تمرین روش‌های تخلیه امن و پناه‌گیری صحیح در بحران هنگام وقوع حوادث غیرمترقبه در ۴۴ مدرسه منتخب منطقه یک خبر داد.
- محمدرضا موسوی، معاون امور شهری و محیط زیست منطقه ۳ گفت: مخازن آبی‌رنگ ویژه پسماند خشک در بوستان‌های شریعتی، بهشت مادران، سهیل، آرفوان، ملت، زرگنده، صبا، توزیع شده و با هدف ارتقای فرهنگ تفکیک پسماند خشک و تر، تاکنون ۳۳ مخزن ۱۲۰ و ۲۴۰ لیتری در کنار مخازن پسماند تر موجود در بوستان‌ها تعبیه شده است.
- مهرشاد الله‌ویردی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ از برگزاری همایش پیادمروری خانواده‌گی از خیابان طالقانی تا میدان فلسطین با موضوع انتقاله فلسطین خبر داد و گفت: این همایش با مشارکت سازمان ورزش شهرداری تهران و به منظور گرم‌آبادشت مقاومت مردم مظلوم فلسطین برگزار شد.
- نخستین شماره نشریه روزانه نوزدهمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی با عنوان ماه‌پیشونی رونمایی شد. علاقه‌مندان بخش بین‌الملل جشنواره ضمن آشنایی با شیوه دعوت مهمانان خارجی می‌توانند با شیوه‌های برنامه‌ریزی این بخش در این نشریه آشنا شوند.

روزنامه تجاروت و بازرگانی

جولان تجاروت و بازرگانی

آفرینی «صادرات»

اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان

دوم و سوم اسفند ماه ۱۳۹۵

telegram: @jccima